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Dzięki wykorzystaniu małych dawek promieniowania
jonizującego można dziesięciokrotnie skuteczniej modyfikować ludzkie geny w komórkach macierzystych –
informuje pismo Stem Cells Translational Medicine.

Metodę opracowali specjaliści z Cedars-Sinai Board of Governors Regenerative Medicine Institute.
Pozwala ona skuteczniej wprowadzać do genomu tak zwane geny reporterowe, które świecą, gdy
komórka macierzysta przekształca się w specyficzną komórkę organizmu. Mogą na przykład świecić
na zielono gdy przekształca się w komórkę serca, zaś na czerwono gdy staje się neuronem.

 

Promieniowanie jonizujące uważa się zwykle za szkodliwe, jednak w przypadku edycji genów okazało
się korzystnym czynnikiem. "Nowa technika pozwala znacznie skuteczniej edytować geny
w komórkach macierzystych i zwiększy tempo dokonywania nowych odkryć” – powiedział jeden ze
współautorów, dr Clive Svendsen.

 

Edytowanie genów pozwala naukowcom korygować powodujące choroby mutacje, co teoretycznie
pozwoliłoby leczyć choroby w warunkach laboratoryjnych. Można też stwarzać patologiczne mutacje
w normalnych komórkach, aby modelować choroby.

 

Metoda napromieniania mogłaby pozwolić lepiej poznać dystrofie mięśniowe, rdzeniowy zanik mięśni
czy pląsawicę Huntingtona. Można by na przykład wypróbowywać działanie nowych leków na
hodowlach komórek, do których wprowadzone zostały patologiczne geny.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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